UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Edital nº9/2021 ALTERADO
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS no uso de suas atribuições
legais e considerando os termos dos Editais n. 19/2020 e 20/2020 que tratam do processo de seleção para o curso de Doutorado

em Ciências Sociais Aplicadas para o ano de 2021 divulga os:
Aprovados na primeira etapa do Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós Graduação em Ciências Sociais

Aplicadas Mestrado e Doutorado da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Nome do aluno Banca Data Hora Link do Meet

Bruna Fernanda Itaoui
(Mestrado)

Augusta, Mirna e Murilo 22/04 9:00 https://meet.google.com/mmm-oxfx-usm

Gabriela Cristina Covalchuk
(Mestrado)

Augusta, Mirna e Murilo 22/04 9:30 https://meet.google.com/mmm-oxfx-usm

Luís Fernando Schiebelbein
(Doutorado)

Augusta, Mirna e Murilo 22/04 10:00 https://meet.google.com/mmm-oxfx-usm

Leonardo Possobom Monteiro
de Almeida (Mestrado)

Augusta, Mirna e Murilo 22/04 10:30 https://meet.google.com/mmm-oxfx-usm

Fernanda Nadal (Doutorado) Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 14:00 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Mirian Cristina Ribas
(Doutorado)

Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 14:30 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

João Maria de Goes Junior
(Doutorado)

Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 15:00 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Eugênio Mauricio da Silva Neto
(Doutorado)

Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 15:30 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Tatiane Perucelli (Doutorado) Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 16:00 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Walter Perpetuo Ribas
(Doutorado)

Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 16:30 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Wendell Luiz Linhares
(Doutorado)

Bruno, Gonçalo e Miguel 27/04 17:00 https://meet.google.com/gxw-uukc-ksk

Rodrigo de Jesus Camargo
(Mestrado)

Constantino e Alfredo 26/04 9:00 meet.google.com/gnk-phiy-kwp

Felipe Matheus Kociuba Da
Silveira (Doutorado)

Alfredo e Constantino 26/04 9:30 https://meet.google.com/usw-wfjr-bhk

Kessi Cassiane Iarosz
(Mestrado)

Constantino e Alfredo 26/04 10:30 meet.google.com/kgg-rmiy-rnr

Daiana Galone Somer
(Doutorado)

Constantino e Alfredo 26/04 11:00 https://meet.google.com/iet-zvne-ycu

José Aparicio Da Silva
(Doutorado)

Alfredo e Constantino 26/04 11:30 https://meet.google.com/ftt-zpxy-ixi

Denis Santos Costa (Mestrado) Silmara e Reidy 22/04 09:00 meet.google.com/hhb-ksjj-yjg

Vinicius Iran Barboza
(Mestrado)

Silmara e Reidy 22/04 09:30 meet.google.com/hhb-ksjj-yjg

Gabriele Petrosky Machado
(Mestrado)

Silmara e Reidy 22/04 10:00 meet.google.com/hhb-ksjj-yjg

Gisele Ferreira Kravicz
(Doutorado)

Silmara e Reidy 22/04 10:30 meet.google.com/hhb-ksjj-yjg

Juliana Yuri Kawanishi
(Doutorado)

Silmara e Reidy 22/04 11:00 meet.google.com/hhb-ksjj-yjg

Lincon Mioduski Ferreira
(Mestrado)

Sandra, Lislei e Lucia 23/04 13:30 https://meet.google.com/ccz-jvvb-qkj

Jessica Paloma Chagas dos
Santos (Mestrado)

Sandra, Lislei e Lucia 23/04 14:00 https://meet.google.com/ccz-jvvb-qkj

Andreia Vanessa de Oliveira
(Mestrado)

Sandra, Lislei e Lucia 23/04 14:30 https://meet.google.com/ccz-jvvb-qkj

Remy Deiab Junior (Mestrado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Alexsandro Dos Anjos
(Mestrado)

João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Helen Yumi Horie (Mestrado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Daiana Rodrigues (Mestrado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Franciele Cecato (Mestrado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Alencar Margraf (Doutorado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Daiani Martins Machado
(Doutorado)

João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Lucas Lima Verde (Doutorado) João Irineu, Fabrício e
Silvana

22/04 9:00 https://meet.google.com/zgy-jzmr-noj

Terezinha Pelinski Da Silveira (
Doutorado)

Lenir Mainardes , Lislei
Preuss

26/04 16:00

https://meet.google.com/kpd-egwx-tva

Alexandre Douvan Stori
(Mestrado)

Felipe 28/04 9:00 https://meet.google.com/vsh-iceo-tgb

Paula Fauth Manhães Miranda
(Mestrado)

Felipe 28/04 9:30 https://meet.google.com/vsh-iceo-tgb

Amanda Gabrieli Schuber
Spósito Rangel (Doutorado)

Felipe 28/04 10:00 https://meet.google.com/vsh-iceo-tgb

Elisangela De Fatima Santos
(Mestrado)

Sandra e Nei 26/04 9:00 meet.google.com/dsc-nfod-wic

Evelyne Pereira Takii
(Mestrado)

Sandra e Nei 26/04 09:30 meet.google.com/dsc-nfod-wic

Josiane Miranda Vandoski
(Mestrado)

Sandra e Nei 26/04 10:00 meet.google.com/dsc-nfod-wic

Leticia Peters Rossato
(Mestrado)

Sandra e Nei 26/04 10:30 meet.google.com/dsc-nfod-wic

Barbara Mafra Neves Arantes
(Doutorado)

Lislei e Nei 26/04 13:30 meet.google.com/cat-pexd-gvm

Andréia Gaspar Soltoski
(Doutorado)

Lislei e Nei 26/04 14:00 meet.google.com/cat-pexd-gvm

Andrelis Christine De Meira
(Doutorado)

Lislei e Nei 26/04 14:30 meet.google.com/cat-pexd-gvm

Daniele Cristina Bahniuk
Mendes (Doutorado)

Lislei e Nei 26/04 15:00 meet.google.com/cat-pexd-gvm

Thais Cristina Dos Santos
(Doutorado)

Lislei e Nei 26/04 15:30 meet.google.com/cat-pexd-gvm

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda

Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicada